

## **Apel Biskupa Opolskiego o pomoc dla dzieci z Aleppo**

Drodzy Diecezjanie!

z niepokojem śledzimy dramatyczne i absurdalne akty przemocy z ogarniętej wojną Syrii, które spowodowały już tyle cierpienia. Nie chcemy pozostać obojętni na tragedię naszych siostr i braci, wśród których jest wiele dzieci.

Właśnie z myślą o nich, Franciszkanie z Katowic-Panewnik rozpoczęli akcję zbierania pieniędzy na budowę ośrodka pomocy psychologicznej dla dzieci w Aleppo. Franciszkanie posługujący w Aleppo, w którym żyje około 30 tysięcy osieroconych dzieci, opracowali kompleksowy program pomocy dla sierot wojennych. Jego koszt wyniesie 3,5 miliona złotych. Projekt przewiduje budowę ośrodka terapii zajęciowej, placu zabaw, boiska, basenu oraz zakup dwóch busów na dowożenie dzieci na zajęcia. W planie jest również montaż baterii solarnych, gdyż prąd w Aleppo płynie najwyżej godzinę dziennie.

Do akcji zbierania pieniędzy włączyła się Archidiecezja Katowicka i społeczność województwa śląskiego, zachęcona apelem Arcybiskupa Metropolity Wiktora Skworca. Zebrano już kwotę półtora miliona złotych.

Również i ja proszę Was wszystkich o przyłączenie się do akcji „Opolskie dla Aleppo”. W tym celu w niedzielę 1 lipca br. przed wszystkimi kościołami naszej diecezji zostanie przeprowadzona zbiórka pieniędzy do puszek. Zachęcam również inne środowiska naszego województwa do przyłączenia się do akcji zbierania pieniędzy na budowę ośrodka dla dzieci w Aleppo.

Niech perspektywa kończącego się roku szkolnego i nadchodzących wakacji, spotęguje naszą pomoc dla najmłodszych mieszkańców Aleppo, którzy od sześciu lat nie chodzą do szkoły i żyją na gruzowiskach.

Zebrane pieniądze proszę przekazać na konto Caritas Diecezji Opolskiej: Grupa Pekao S.A. O/Opole, nr: 66 1240 1633 1111 0000 2651 3092 z dopiskiem „Opolskie dla Aleppo”.

Na czas letnich wakacji wszystkim życzę Bożego błogosławieństwa oraz odpoczynku i wzmocnienia sił fizycznych i duchowych.



Wasz biskup  
+ *Andrzej Czaja*  
† Andrzej Czaja